

CRONOGRAMA


OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

Data: 03/05/2021


LOCAL: Comunidade Menino Jesus

BDI: 26,75%

LOTE 001 TRECHO DE ACESSO À COMUNIDADE DO MENINO JESUS (Entre a Comunidade Menino Jesus + 465,00 metros sentido Bairro Sadia)									
codigo	Serviço	quant.	unid.	valor unit.R\$	valor total R\$	dias			
								30	45
	LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO	1,000	ud			50%	50%		
	01 - SERVIÇOS PRELIMINARES							50,00%	50,00%
99064	Locação de pavimentação	465,000	m	R\$ 0,44	R\$ 204,60			102,30	102,30
	Total do grupo				R\$ 204,60				
	02 - PAVIMENTAÇÃO							50,00%	50,00%
500000	Escarificação, regularização compac. Subleito	3720,000	m2	R\$ 3,40	R\$ 12.648,00			6.324,00	6.324,00
532600	Colchão de argila p/ pav. Poliédrico	2790,000	m2	R\$ 2,17	R\$ 6.054,30			3.027,15	3.027,15
97914	Transporte de argila com caminhão basculante de 6 m3,em via urbana pavimentada, DMT 8 Km.	3348,000	m3xKm	R\$ 2,36	R\$ 7.901,28			3.950,64	3.950,64
521450	Extração, carga, prepararo e assentamento do poliedrico	2790,000	m2	R\$ 24,58	R\$ 68.578,20			34.289,10	34.289,10
97914	Transporte de poliedro com caminhão basculante de 6 m3,em via urbana pavimentada, DMT 8 Km.	3348,000	m3xKm	R\$ 2,36	R\$ 7.901,28			3.950,64	3.950,64
535200	Extração, carga, transp. assent. cordão lat. pedra. pedra p/ pav.	930,000	m	R\$ 11,32	R\$ 10.527,60			5.263,80	5.263,80
97914	Transporte de pedra com caminhão basculante de 6 m3,em via urbana pavimentada, DMT 8 Km.	334,800	m3xKm	R\$ 2,36	R\$ 790,13			395,07	395,07
532650	Enchimento c/ argila p/ pav. poliédrico	2790,000	m2	R\$ 1,04	R\$ 2.901,60			1.450,80	1.450,80
97914	Transporte de argila com caminhão basculante de 6 m3,em via urbana pavimentada, DMT 8 Km.	669,600	m3xKm	R\$ 2,36	R\$ 1.580,26			790,13	790,13
532700	Compactação de pavimento poliédrico	2790,000	m2	R\$ 0,55	R\$ 1.534,50			767,25	767,25
COMP 001	Travamento de material granular - pó de pedra	27,900	m3	R\$ 96,49	R\$ 2.692,07			1.346,04	1.346,04
97914	Transporte de pedra com caminhão basculante de 6 m3,em via urbana pavimentada, DMT 8 Km.	223,200	m3xKm	R\$ 2,36	R\$ 526,75			263,38	263,38
532700	Compactação de pavimento poliédrico	2790,000	m2	R\$ 0,55	R\$ 1.534,50			767,25	767,25
	Total do grupo				R\$ 125.170,47				
	03 - DRENAGEM							50,00%	50,00%
401140	Esc. de vala lateral rasa c/motoniveladora	3130,000	m	R\$ 0,35	R\$ 1.095,50			547,75	547,75
600300	Escavação de bueiros em 1a. cat.	40,800	m3	R\$ 8,82	R\$ 359,86			179,93	179,93
92212	Tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 600mm, junta rígida, instalado em local de baixo nível de interferência	51,000	m	R\$ 214,92	R\$ 10.960,92			5.480,46	5.480,46
93368	Reaterro mecanizado de vala com escavadeira hidráulica (capacidade de caçamba: 0,8M³ / Potência: 111HP), largura até 1,5M, profundidade	34,374	m3	R\$ 16,53	R\$ 568,20			284,10	284,10
	Total do grupo				R\$ 12.984,48				
	VALOR DO ORÇAMENTO				R\$ 138.359,55				
					138.359,55	TOTAL MENSAL	FÍSICO	50,00%	50,00%
							FINANCEIRO	R\$ 69.179,78	R\$ 69.179,78
						VALORES ACUMULADOS	ACUMULADO	50,00%	100,00%
								R\$ 69.179,78	R\$ 138.359,55



Eng. Civil: Andressa Thais Nesi
Crea-Pr: 171.433/D



Eng. Civil: Rafael Dal Zotto
Crea-Pr: 179.118/D